
12 de Novembro de 2020 - ANO - XIX. Nº 2087 - Pág  01 a 07

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS
PORTARIA Nº 206, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. CONCEDE
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES
PÚBLICOS INDICADOS, NOS TERMOS DA LEI 2.502/2013, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município,
combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013;

o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria; o que
dispõe o art. 9º da Lei Municipal nº 2.502, de 05 de dezembro de 2013 -
Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração dos servidores ocupantes de

cargos de Nível Fundamental e Médio do Poder Executivo de Caucaia;

aos servidores públicos, integrantes da Estrutura
Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo
Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respectivas
condições e percentuais incidente sobre o vencimento base de cada
servidor. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta
da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde.

Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de
aberturas dos processos. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 03 de novembro de 2020.

RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE
TITULAÇÃO

Art. 2º.
Art.

3º.
Art. 4º.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA GLAI
JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde.
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO -AQUE SE REFERE À PORTARIANº 206, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DE NÍVEL
FUNDAMENTALE MÉDIO.

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO
Nº

PROCESSO
DATA

PROCESSO
PORCENTAGEM

(%)
BASE LEGAL DA
PORCENTAGEM

1 47624 MARIA GERMANIA CHAVES SILVA
AUXILIAR
OPERACIONAL GRADUADA 2020005427 14/10/2020 10

Art. 9º, inciso I da Lei nº 2.502, de
05 de dezembro de 2013.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPALDE SAÚDE GLAI JONESALVES FEITOSA- Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIANº 207, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020. Concede aos servidores com exercício funcional na Secretaria Municipal de Saúde,Adicional
por Trabalho Noturno. O SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE DAPREFEITURADE CAUCAIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER

Adicionais
por Trabalho Noturno OUTUBRO/2020 ANEXO ÚNICO Art. 2º -

Art. 3º - GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE
GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário Municipal de Saúde. MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário Municipal de

Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 207, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2020.

, em 03 de novembro de 2020.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; o Art.
129 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; aos servidores integrantes da estrutura organizacional da
Secretaria Municipal de Saúde, as quantidades de horas que deverão ser acrescidas 25% (vinte e cinco por cento) sobre àhora diurna referente aos

, do mês de , conforme relação constante no , parte integrante desta Portaria. Os recursos
necessários à execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Secretaria Municipal de Saúde, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. , em 03 de novembro de
2020.

QUANTIDADES DE HORAS NOTURNAS -
MÊS/ANO: OUTUBRO/2020.

ORD. MAT. NOME CARGO
QUANT.
HORAS

1 55887 ADEVALDO DE BRITO MAIA AUXILIAR OPERACIONAL 8

2 35290 ADJA LOUREIRO BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 112

3 35518 ADRIANA NASCIMENTO LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 96

4 46905 ALLAN MIKAELSON DE ANDRADE AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

5 66118 ANA GABRIELLY DA SILVA PATRICIO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

6 66137 ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES REIS ASSISTENTE SOCIAL 40

7 34076 ANASTACIA FACANHA WENCESLAU MEDICO 8

8 10240 ANDREA MOURA DA COSTA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

9 35300 ANNA LYDIA RIBEIRO DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

10 66169 ANTONIA ROCILENE DA SILVA SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

11 35384 ANTONIO FONTES DE AGUIAR NETO MEDICO 32

12 35356 ANTONIO LEONEL DE LIMA JUNIOR MEDICO 8

13 37366 ANTONIO MAURICIO DE OLIVEIRA GOMES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Ana Cristina Dias Carneiro

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

Mirela Zaranza de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
Francisco Roberto Campos Gois

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Glai Jones Alves Feitosa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Robson Halley Costa Rodrigues

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIOPÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Novembro de 2020 - Nº 2087

14 12902 ARLENIRA BARBOSA DE SOUSA ENFERMEIRO 104

15 37404 AURENILO SILVA DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

16 37392 BRUNO BITENCOURT DE MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

17 66190 BRUNO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

18 47572 CAIO MARCUS TEOFILO DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 96

19 66091 CARLA COSTA DIAS MAIA MEDICO 16

20 12901 CARLITO DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

21 66117 CAROLINE TABATINGA CARDOSO MEDICO 8

22 46918 CASSIANE DA SILVA SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL 96

23 33010 CATIA ROSANGELA RODRIGUES SAUNDERS ENFERMEIRO 104

24 10420 CELIA MARIA ALVES CELESTINO ENFERMEIRO 24

25 37393 CELIO RIBEIRO DE SALIS BIOQUIMICO 32

26 45306 CHARLENE FERNANDES BAIMA ENFERMEIRO 56

27 35591 CLAUDENIA DE GOES SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

28 56027 CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

29 66193 CLAUDIENE AZEVEDO DE ARAUJO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 96

30 35586 CLAYTON LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

31 35329 DANIEL GOMES DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

32 36885 DANIEL SOUZA LIMA MEDICO 16

33 35573 DENNIS ALEXANDRE DANTAS MARTINS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

34 66116 DEODATO RODRIGUES MARINHO NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

35 36924 DIEGO MAGALHAES SIQUEIRA MEDICO 16



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Novembro de 2020 - Nº 2087

36 66074 DIOGENES LAVOR BEZERRA MEDICO 24

37 66077 DOUGLAS HENRIQUE SANTIAGO DE OLIVEIRA MEDICO 32

38 10429 EDSON DE SOUZA FREITAS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

39 35565 EDSON ROBERTO DE LIMA FERREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 112

40 37341 EDUARDO DEMES DA CRUZ MEDICO 48

41 35389 EDUARDO RODRIGUES DE OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 8

42 35578 ELIANA DEBORA DE ANDRADE CASTRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

43 10065 ELIANE MARIA SOARES DE CARVALHO ENFERMEIRO 72

44 35288 ELICLEIDE SOARES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

45 389 ELOIZA ARAUJO BARROS AUXILIAR OPERACIONAL 104

46 33412 ELTON LUIZ MARTINS TORRES MEDICO PSF 16

47 33034 ERICA LEMOS SILVA ENFERMEIRO 48

48 35382 ERICK SIQUEIRA CAMPOS DE OLIVEIRA MEDICO 16

49 66179
ETIENNE GONCALVES DOS SANTOS FELIX DA
SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

50 35405 EUGENIO MELO COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

51 37412 EVANICE DA SILVA RIBEIRO AUXILIAR OPERACIONAL 88

52 10430 EVELYNE GONCALVES QUEIROZ ENFERMEIRO 72

53 36790 FERNANDA RODRIGUES AGUIAR MEDICO 8

54 35403 FERNANDO FABIO ALVES ROCHA AUXILIAR OPERACIONAL 120

55 35476 FRANCIANA BARROS DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

56 10012 FRANCILDA JERONIMO DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

57 35472 FRANCIMAR ALVES DE LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

58 66185 FRANCISCA ANTONIA SIMOES ROCHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

59 35550 FRANCISCA GACIANE DE MENEZES AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

60 502 FRANCISCO ADAIL DE MOURA ARAUJO AUXILIAR OPERACIONAL 80

61 1471 FRANCISCO ALBERTO DE ALENCAR SEVERO AUXILIAR OPERACIONAL 80

62 37416 FRANCISCO ANDRE DE CASTRO ALVES AUXILIAR OPERACIONAL 56

63 35467 FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA FILHO AUXILIAR OPERACIONAL 104

64 47402 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA BERNARDO F AUXILIAR OPERACIONAL 104

65 293 FRANCISCO DE ASSIS TOMAZ DE FREITAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

66 35559 FRANCISCO JEFFERSON DE MELO SOUZA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

67 217 FRANCISCO JOSE BEZERRA COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 104

68 35462 FRANCISCO JOSE NOBRE BEZERRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

69 35390 FRANCISCO NAZARENO MOREIRA CABRAL AUXILIAR OPERACIONAL 72

70 35460 FRANCISCO WILSON OLIVEIRA JUNIOR AUXILIAR OPERACIONAL 112

71 66123 FRANCISNEIDE CORREIA DE LIMA TEIXEIRA ASSISTENTE SOCIAL 24

72 10048 GERALDO MACHADO FILHO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

73 10049 GERLANIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 88

74 10094 GILBERTO DE ARAUJO IRINEU
AGENTE DE SUPORTE A
FISCALIZAC 112

75 35505 GLAUCENY SOARES LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

76 66134 GRAYCEANE GOMES DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 8

77 66152 IONARA LUCENA MACHADO MEDICO 8

78 37362 ISABELLY FERREIRA LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 112

79 37169 ISMAEL PONTES MOURA MEDICO 16

80 10418 JACKSON FERREIRA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

81 40871 JANE PAULA CORDEIRO DUTRA ASSISTENTE SOCIAL 48

82 56087 JANES NOBRE DE SENA NUTRICIONISTA 24

83 37425 JAQUELINE MARIA OLIVEIRA DE SOUSA S AUXILIAR OPERACIONAL 88

84 66076 JEDSON DE OLIVEIRA SARAIVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 56

85 56047 JOHNATAN SILVA HOLANDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

86 37429 JONATHAS DE ARAUJO SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 104

87 400 JOSE CLEUDO ALVES MALVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 80



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Novembro de 2020 - Nº 2087

88 269 JOSE ERINALDO SANTOS DE SOUSA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

89 728 JOSE ERIVAN MENDES FURTADO MEDICO 32

90 398 JOSE JAIR FERNANDES MONTEIRO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

91 35495 JOSE JOACIR CARDOSO FEITOSA AUXILIAR OPERACIONAL 80

92 47623 JOSE MOISES SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 56

93 44349 JOSENI DUTRA GOMES MEDICO 32

94 37386 JULIANA DE PONTES NOBRE ENFERMEIRO 40

95 66183 JULIANA FALCAO PONTES TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

96 35446 KAILTON ALVES VERAS AUXILIAR OPERACIONAL 96

97 51527 KARLA VANESSA FERNANDES SILVA ASSISTENTE SOCIAL 24

98 346 KARLOS ROBERTO ROCHA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 72

99 35302 KELVIA VIANA FRANCO FERNANDES ASSISTENTE SOCIAL 80

100 66162 LARISSA MAIA DE SOUSA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 40

101 66126 LAYANE MARIA LEAL ASSISTENTE SOCIAL 24

102 36894 LEANDRO AUGUSTO MENEZES REGO MEDICO 8

103 276 LEDA MARIA LEITE DE OLIVEIRA ENFERMEIRO 56

104 66079 LIDIANE QUARESMA PINTO BEZERRA MEDICO 24

105 35574 LUANA PAMELA VASCONCELOS DE QUEIROZ AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 80

106 66155 LUCAS DE SOUSA FRANCA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

107 35572 LUCIA MIRES DOS SANTOS AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 120

108 10020 LUCILENE MARIA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

109 437 LUIZ ANDRE GARCIA MIRANDA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 112

110 35331 LUIZ BARBOSA DA SILVA NETO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

111 35303 LUIZA HELENA DOS SANTOS NOGUEIRA ASSISTENTE SOCIAL 56

112 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 88

113 46772 MARCELLO PITTA DE SOUZA MEDICO 48

114 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 32

115 35396 MARCELO DE SA PEREIRA BESSA MOREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

116 35333 MARCELO DIONIZIO DOS SANTOS TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

117 66071 MARCIA RAYANNE PEREIRA VIEIRA MEDICO 16

118 10114 MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA CASTRO MEDICO 72

119 37338 MARIA ARLIANE DOS SANTOS LIMA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 40

120 10254 MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS GADELHA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 72

121 37342 MARIA DA GLORIA CARNEIRO MENEZES MEDICO 16

122 264 MARIA DULCILENE ALVES DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

123 35458 MARIA EDALVA PIRES DE FARIAS AUXILIAR OPERACIONAL 104

124 38234 MARIA EDILENE COSTA AUXILIAR OPERACIONAL 32

125 539 MARIA ELIETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

126 371 MARIA ELINETE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 104

127 66158 MARIA ELIZABETH DE ARAUJO PENHA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 64

128 9997 MARIA ERNESTINA PINHEIRO VIEIRA ASSISTENTE SOCIAL 16

129 3333 MARIA EUNICE DO NASCIMENTO SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 104

130 47374 MARIA ILNA ROCHA RAMALHO ASSISTENTE SOCIAL 16

131 10072 MARIA JEANE AMORIM ARAUJO ENFERMEIRO 104

132 66199 MARIA KELVIA DOS SANTOS ARRUDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

133 370 MARIA RODRIGUES DA SILVA OLIVEIRA AUXILIAR OPERACIONAL 104

134 35616 MARIA SHERIDA OLIVEIRA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

135 35615 MARIA VALDEMILIA HORTA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

136 10054 MARILENE DA COSTA SILVA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 24

137 66140 MEYRILANE BARROSDE MORAES ASSISTENTE SOCIAL 32

138 66198 MIRIAN MICHELE DE MEDEIROS CRASTO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

139 10026 MONICA XAVIER DE LIMA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 80

140 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Novembro de 2020 - Nº 2087

141 35434 NAGILA DE SOUZA LOPES AUXILIAR OPERACIONAL 56

142 47744 NEILA LIMA DE SOUZA AUXILIAR OPERACIONAL 56

143 35544 PATRICIA ELANI CUNHA DO NASCIMENTO AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

144 37383 PAULO ELYEL FROTA PONTE MEDICO 24

145 55968 PAULO HENRIQUE MOREIRA DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

146 35367 PAULO JOSE MOREIRA BARROSO MEDICO 32

147 44367 RAFAEL GOMES LEITAO MEDICO 16

148 10419 RAIMUNDO NONATO M DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

149 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 72

150 66195 REBECA DE CASSIA DUARTE SOUZA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

151 36895 REGILANIA NOBRE FERREIRA ASSISTENTE SOCIAL 80

152 10030 REGINA LUCIA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE EM SAUDE 104

153 66188 ROMILDA VIEIRA DE ALMEIDA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 104

154 47629 ROSEMARY ARAUJO RODRIGUES DA SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

155 66132 SAMARA LIMA VIANA ENFERMEIRO 104

156 10421 SANDRA SUELY DE MENDONCA CYSNE ENFERMEIRO 104

157 35335 SANDRO NADIO LUDOVINO DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

158 35514 SIMONE LEANDRO DA SOUSA AUXILIAR OPERACIONAL 88

159 48972 SIMONE NASCIMENTO DA SILVA AUXILIAR OPERACIONAL 88

160 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 80

161 66150 TALLYTA DANIELLY DE SOUSA LOBO ENFERMEIRO 72

162 51526 TATIANE PINHEIRO SOMBRA LIMA AUXILIAR OPERACIONAL 104

163 45194 TIAGO LIMA SOUSA MEDICO 16

164 35499 TIMOTEO GONCALVES VIANA AUXILIAR OPERACIONAL 104

165 476 TONIA MARIA PIMENTEL CAVALCANTE ENFERMEIRO 8

166 55970 VALTER FELIPE DA SILVA S OBRINHO AUXILIAR OPERACIONAL 88

167 412 VASTI DANTAS DE SOUZA ENFERMEIRO 104

168 35531 VERONICA ALVES FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL 32

169 35642 WANDENBERG DE AGUIAR SILVA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL 104

170 66139 WELDIVANIA SANTOS DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 32

171 35291 WELTEVAND OLIVEIRA VIANA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 8

172 66111 YASMIN ESTEFANY DA SILVA MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE 16

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE GLAI JONESALVES FEITOSA- Secretário Municipal de
Saúde. MARCUS MOTADE PAULACAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, em 03 de novembro de 2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO RECURSOS HUMANOS

SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 245, A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º EXONERAR a
pedido,

CLEIDE FERREIRA SILVA

a partir de 09 de novembro de
2020. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE CAUCAIA - CE,

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA

10 DE NOVEMBRO DE 2020.
, no uso

das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013; a declaração em
anexo escrita pela servidora solicitando exoneração do cargo comissionado
de Coordenador Pedagógico D.

nos termos do art. 45 da Lei Complementar nº. 01, de 23/12/2009, a
servidora , matrícula: 62363, ocupante do
cargo comissionado de COORDENADOR PEDAGOGICO D, simbologia
NGE-06A, lotada na Escola MuriloAmaral,

em 10 de Novembro
de 2020.

a

SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de Administração,
Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 246, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. Exonera
SEBASTIAO DE SOUSA do cargo de provimento em comissão de
SUPERVISOR DE LIMPEZA PUBLICA. O SECRETÀRIO
MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

RESOLVE Art. 1º EXONERAR, ,
SEBASTIAO DE SOUSA

SUPERVISOR DE LIMPEZAPUBLICA
CCASS-02

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE

ALYNE GONÇALVES LEITE - Subsecretária de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transportes. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos.

no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V, parágrafo único
e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. : a pedido a partir do dia 10 de
Novembro de 2020, o Servidor do cargo de
provimento em comissão de ,
Simbologia , criado pela Lei Complementar n.° 11, de 27 de
janeiro de 2014. Regulamentada pelo decreto nº 529, de 27 de janeiro de
2014. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de Novembro de
2020.

a



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 12 de Novembro de 2020 - Nº 2087

PORTARIA Nº 247, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

processo nº 2020006114, de 12 de novembro de 2020
RESOLVE:Art. 1º. EXONERAR ALTAIR RORIZ
BERTOLETTE a partir de 12 de novembro de 2020

ENFERMEIRO PSF
UBS ICARAI - MARIA DOS

SANTOS MENEZES
Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GLAI JONES ALVES FEITOSA - Secretário

Municipal de Saúde. LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -
Secretária Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V,
ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº
516, de 26 de dezembro de 2013; o que dispõe o art.
37, inciso II da Constituição Federal e o art. 45, , da Lei Complementar
nº 01, de 23 de dezembro de 2009 – Regime Jurídico dos Servidores
Públicos do Município de Caucaia, conforme exoneração a pedido do
servidor através do ;

a pedido, a servidora
, , ocupante do cargo

efetivo de , matrícula nº 33811, com carga horária de
200 (duzentas) horas mensais, lotada na

, integrante da estrutura organizacional do Poder
Executivo Municipal. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

, em 12 de
novembro de 2020.

caput

CEARÁ - CÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA- EXTRATO
DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº 001/2020.

S E T E M A Q C O M E R C I A L E
IMPORTADORA LTDA

Eneas Campos Gois -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA. EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº
002/2020. ACÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

RODRIGO SALES PINHEIRO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VALOR GLOBAL

:
Eneas Campos Goes -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO Nº
003/2020. ACÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

MURILO ALVES AMARAL

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VALOR GLOBAL

:
Eneas Campos Goes -

A CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA torna público o Extrato do
Instrumento Contratual, resultante da Contratação Direta 001/2020-
CD: CONTRATANTE: Câmara Municipal de Caucaia –
C O N T R AT A D O :

;OBJETO Prestação de serviços de
locação de 06 (seis) máquinas fotocopiadoras, destinados as
atividades da Câmara Municipal de Caucaia;FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, Inciso II da Lei Federal n.º 8.666/93; FORO:
Caucaia/CE; VIGÊNCIA: de 14/01/2020 até 31/12/2020; VALOR
GLOBAL: R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais).
S I G N A T Á R I O S : E n e a s C a m p o s G o i s –
CONTRTATANTE:Setemaq Comercial e Importadora LTDA –
CONTRATADO;Caucaia, 14/01/2020.
Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

torna
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante de
contratação direta, CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Caucaia, CONTRATADO: –
CPF nº532.412.233-53; OBJETO: Locação de imóvel situado à Rua
Pedro Gomes da Rocha, nº. 822, Açude, Caucaia-
CE; : Art. 24, Inciso II, Lei Federal
nº 8.666/93. : R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais)VIGÊNCIA 15/01/2020 a 31/12/2020;Caucaia, 15/01/2020.

Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

torna
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante de
contratação direta, CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Caucaia –, CONTRATADO: – CPF
nº001.075.653-15; OBJETO: Locação de imóvel situado à Av. Cel.
Correia, nº 1959, pavimento superior e inferior nas salas 145 e 185,
Centro, Caucaia-CE, destinado ao funcionamento da Casa do
Vereador de Caucaia, Sala de Apoio I e II da Câmara Municipal de
Caucaia; : Art. 24, Inciso II, Lei
Federal nº 8.666/93. : R$ 228.000,00 (duzentos
e vinte e oito mil reais) VIGÊNCIA 15/01/2020 a
31/12/2020;Caucaia, 15/01/2020.
Presidente da Câmara Municipal Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATOS

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO
Nº 004/2020. ACÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

JOSÉ WILAME RODRIGUES
SAMPAIO

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VALOR GLOBAL

:
Eneas Campos Goes -

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - CONTRATO
Nº 005/2020. ACÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA

MARCELO INÁCIO
FERREIRA

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
VALOR GLOBAL

:
Eneas Campos Goes -

torna
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante de
contratação direta, CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Caucaia –, CONTRATADO:

– CPF nº233.471.203-53; OBJETO:Locação de
Imóvel situado à Rua C, n°. 1780, Esquina com Rua Porcina Leite,
Bairro Parque Soledade, Município de Caucaia – CE, junto a
Câmara Municipal de Caucaia; :
Art. 24, Inciso II, Lei Federal nº 8.666/93. : R$
5 7 . 6 0 0 , 0 0 ( c i n q u e n t a e s e t e m i l e s e i s c e n t o s
reais).VIGÊNCIA 15/01/2020 a 31/12/2020;Caucaia,
15/01/2020. Presidente da Câmara
Municipal Caucaia.

torna
público o Extrato do Instrumento Contratual resultante de
contratação direta, CONTRATANTE: Câmara Municipal de
Cauca ia – , CONTRATADO:

– CPF nº322.061.863-49; OBJETO:Locação de
Imóvel situado à Rua José Custódio Sampaio, n°. 103, Bairro
Novo Pabussú, Município de Caucaia – CE, junto a Câmara
Municipal de Caucaia; : Art. 24,
Inciso II, Lei Federal nº 8.666/93. : R$
5 7 . 6 0 0 , 0 0 ( c i n q u e n t a e s e t e m i l e s e i s c e n t o s
reais).VIGÊNCIA 15/01/2020 a 31/12/2020;Caucaia,
15/01/2020. Presidente da Câmara
Municipal Caucaia.

AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
ADMINISTRATIVO E ABERTURA DE PROPOSTA –
TOMADADE PREÇOS Nº 2020.09.29.001 – SMS.

ABERTURADO ENVELOPE “B” -
PROPOSTA DE PREÇOS será realizada no dia 18/11/2020
(quarta-feira), às 08h30min

RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE
PREÇOS CPN Nº 2020.04.29.001.

AComissão
de Licitação do Município de Caucaia/CE faz saber aos
interessados do certame em epígrafe, cujo objeto é EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMADASALADE UTIADULTO E
DO LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.
ABELARDO GADELHA DA ROCHA, LOCALIZADO À RUA
PAULO GOMES DA SILVA, S/N, BAIRRO PARQUE
SOLEDADE NO MUNICÍPIO, CONFORME TABELA DA
SEINFRA 026.1. Da análise do recurso à vista das normas
estabelecidas no ato convocatório, como também no parecer
técnico e normas jurídicas, DECIDE: pela PROCEDÊNCIA do
recurso apresentado pela empresa CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, alterando a decisão de sua
inabilitação, declarando-a

. Informamos que a Autoridade Superior Ratificou a
decisão proferida pela Comissão de Licitação, pelas razões
expostas no julgamento de recurso e seus anexos. Desse modo a
data da sessão pública para

no Departamento de Licitações do
Município. CAUCAIA/CE, 11 de novembro de 2020.

habilitada para prosseguimento no
certame

Ana Paula
Lima Marques - PRESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

O Município de Caucaia/CE,
através da Comissão de Licitações, comunica ao publico em geral,
em especial à empresa participante da licitação em epígrafe, o
resultado da análise e julgamento da PROPOSTA DE PREÇOS,

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO E EXTRATOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 12 DE NOVEMBRO DE 2020 - ANO XIX Nº 2087

referente à CONCORRÊNCIA Nº 2020.04.29.001; Empresa
classificada: NILO & ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS,
CNPJ(MF) sob o nº 22.964.948/0001-08, com o valor global de R$
9.720.000,00 (Nove Milhões Setecentos e Vinte Mil Reais), sendo
R$ 0,09 (nove centavos) por cada real recuperado. Abre-se o prazo
de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, “a”,
da Lei nº 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, ficando
os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a
CPLP. Caucaia/CE, 11 de novembro de 2020. Ana Paula Lima
Marques - Presidente e Pregoeira da CPLP/PMCAUCAIA-CE -

A
Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do
Município de Caucaia/CE faz publicar o extrato resumido do
processo de adesão à Ata de Registro de Preços a seguir:

20200324001.1 – SME;

SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE DO MUNICÍPIO;

SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA;

: SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A
IMPLEMENTAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
LINKS DE ACESSO, SÍNCRONO E DEDICADO À INTERNET,
EM DIVERSAS VELOCIDADES, COM DISPONIBILIDADE 24
(VINTE E QUATRO) HORAS POR DIA, DURANTE 07 (SETE)
DIAS DA SEMANA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, ATRAVÉS DA ARP Nº
20200324001.1, GERENCIADA PELA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA/PMCAUCAIA-CE;

V & R COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA
LTDA (V & R FORTAL); 95.904,00
(Noventa e Cinco Mil e Novecentos e Quatro Reais);

3.3.90.40.00; : Decreto
Municipal Nº 670/2014, de 23 de novembro de 2014 (c/alterações
do Decreto nº 1.057/2019), Art. 8º, Decreto Federal Nº 7.892/13
(c/alterações do Decreto nº 9.488/2018) e Art. 15 da Lei 8.666/93.
Caucaia-CE, 09 de novembro de 2020. Alyne Gonçalves Leite –
Gestora de Despesas da Secretaria de Patrimônio, Serviços Públicos
e Transporte do Município de Caucaia/CE.

O
ORDENADOR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
CONTRATO Nº 20200806001-01, RESULTANTE DA TOMADA
D E P R E Ç O D E N º 2 0 2 0 . 0 8 . 0 6 . 0 0 1 :

: 09.01 - 15.451.0200.1.105 CONSTRUÇÃO
E REQUALIFICAÇÃO DE ÁREAS PÚBLICAS - PROG INFRA
INTEGRADA (CAF). : 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações

O prazo de vigência do contrato
será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura deste
instrumento contratual, devendo ser publicado na forma do
parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/1993 e alterações, como

E X T R ATO D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2020.11.09.001 DE ADESÃO À ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) -

ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº: ÓRGÃO
REQUISITANTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

OBJETO

EMPRESA:

VALOR GLOBAL:
DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 2601.04.122.0161.2.218; ELEMENTO DE
DESPESAS: FUNDAMENTO LEGAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
C A U C A I A - C E . E X T R ATO D O C O N T R ATO .

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA
. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO
DE ESPAÇOS PÚBLICOS - PRAÇAS ESTRADA VELHA DO
ICARAÍ, JARDIM ICARAÍ, TABUBA E TABUBINHA,
LOCALIZADAS NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO:

R$

Portaria nº 28//2020.

condição de sua eficácia. OCTHA
ENGENHARIA LTDA ME.
Luiz Augusto Silva Junior.

.
R$ 2.350.336,78 (dois milhões, trezentos e cinquenta

mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e oito centavos).
Caucaia/CE, 10 de novembro de 2020. Eudes Costa de Holanda
Junior.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. O
SECRETÁRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE torna público o extrato do Primeiro TermoAditivo
de Realinhamento, referente ao Contrato n° 2020.01.21.002-07,
Empresa NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - com
objeto:

: Empresa
NUTRIMESC COMERCIO E SERVIÇO EIRELI.

OPapel Ofício A4 passou de R$ 15,99 (
), para R$ 19,69

( ) a
unidade.
até 31 de dezembro de 2020. Caucaia, 03de novembro de 2020.

CONTRATADO:
ASSINA PELO CONTRATADO:

ASSINA PELA CONTRATANTE:
EUDES COSTA DE HOLANDA JUNIOR VALOR
GLOBAL:

O REAJUSTE DE VALORES COM A FINALIDADE
DE ADEQUAR OS PREÇOS PRATICADOS À NOVA
REALIDADE DE MERCADO, OS QUAIS PASSARÃO DE
R$ 15,99 (QUINZE REAIS E NOVENTA E NOVE
CENTAVOS) PARA R$ 19,69 (DEZENOVE REAIS E
SESSENTA E NOVE CENTAVOS), TENDO UM
ACRÉSCIMO DE R$ 3,70 (TRES REAIS E SETENTA
CENTAVOS), POR UNIDADE. PORTANTO, O VALOR
CONTRATUAL, PASSARÁ DE R$ 2.398,50 (DOIS MIL
TREZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E CIQUENTA
CENTAVOS) PARA R$ 2.953,50 (DOIS MIL NOVECENTOS
E CIQUENTA E TRES REAIS E CIQUENTA CENTAVOS),
TENDO ASSIM, UM ACRÉSCIMO TOTAL DE R$ 555,00
(QUIENTOS E CIQUENTA E CINCO REAIS).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 65, inciso II, “d” da Lei
Federal 8.666/93. CONTRATANTE: MAURO CEZAR
CORDEIRO LIMA. CONTRATADO(A)

VALOR DO
ITEM 01: QUINZE
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
DEZENOVE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS

PRAZO DE DURAÇÃO: Da data de sua assinatura

MAURO CEZAR CORDEIRO LIMA - Secretário Municipal
deAgricultura, Pecuária e Pesca do Municío de Caucaia/CE.

***


